
PROTOKÓŁ NR I/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 6 maja 2024 roku 
godz. 900 sala 113 Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Na  podstawie  art.  15  pkt  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie 
powiatowym  pierwszą  sesję  nowo  wybranej  rady  powiatu,  do  czasu  wyboru 
przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Wobec  powyższego  przewodnictwo  obrad  sesji  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  objął  radny 
Senior Zdzisław Kiełbasa. Radny Senior w dniu 6 maja 2024 roku o godzinie 900 stwierdził: 
„Otwieram 1  sesję  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  7  kadencji  2024-2029. Bardzo  serdecznie 
witam wszystkich przybyłych radnych elektów, serdecznie witam zarząd na czele z Panem 
Starostą,  witam  wszystkich  pracowników  starostwa,  Kierowników  jednostek  oraz  gości 
zaproszonych.”  /lista  obecności  Sekretarza,  Skarbnika,  pracowników  starostwa  stanowi  
załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa po stwierdzeniu kworum stwierdził, że w obradach wzięło 
udział 23 członków

Obecni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew



2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa stwierdził,  iż  obrady sesji  są  prawomocne,  następnie 
przeszedł do ślubowania radnych. Poinformował, iż na podstawie art.  20 ustawy z dnia 5 
czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym  radny  przed  objęciem  mandatu  składa 
ślubowanie  /lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Radni  elekci  kolejno  według listy  obecności  złożyli  ślubowanie  o  treści:  „Uroczyście 
ślubuję  rzetelnie  sumiennie  wykonywać  obowiązki  wobec  Narodu  Polskiego,  strzec 
suwerenności  i  interesów Państwa Polskiego,  czynić wszystko dla pomyślności  Ojczyzny, 
wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej”. („Tak mi dopomóż Bóg”).

3. Przyjęcie porządku obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa w dalszej kolejności przeszedł do przyjęcia porządku 
obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) podjęcie  uchwały  stwierdzającej   wybór  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 

Sieradzkiego.
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Sieradzkiego.
8. Wybór Starosty Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Starosty;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Starosty Sieradzkiego.

9. Wybór Wicestarosty Sieradzkiego:
a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 

Wicestarosty;
b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wicestarosty.

10. Wybór Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego:
a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminy  głosowania  w wyborach 

członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego;
b) przeprowadzenie głosowania tajnego;



c) podjęcie  uchwały  stwierdzającej  wybór  członków  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Przewodniczącego  Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego- Starosty.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 
Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.

16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku 
obrad sesji. Uwag nie zgłoszono wobec powyższego Radny Senior stwierdził, że porządek 
został przyjęty.

4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa zaproponował kandydatury radnych do pracy w Komisji 
Skrutacyjnej w składzie: Radny Artur Sterna, Radny Zbigniew Wzgarda oraz Radny Wiktor 
Baranowski.  Radni  wyrazili  zgodę.  Wobec  braku  innych  kandydatur  przystąpiono  do 
sprawdzenia  kworum  oraz  przystąpiono  do  głosowania  proponowanego  składu  Komisji 
Skrutacyjnej.

Wyniki głosowania:
o ZA (23 głosy) Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, 

Chrabelski Jakub, Delida Grzegorz, Gotkowicz Kazimiera, Góraj Arkadiusz, Hankiewicz 
Jan,  Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur, 
Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda  Michał,  Wzgarda 
Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)
o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)
o NIEOBECNI: (0 radnych)

Wobec powyższego do Komisji Skrutacyjnej powołanej na czas trwania 1 sesji Rady Powiatu 
Sieradzkiego  weszli:  Radny  Artur  Sterna,  Radny  Zbigniew  Wzgarda,  Radny  Wiktor 
Baranowski.  Radni  zajęli  miejsca,  ukonstytuowali  się   i  przystąpili  do  pracy  w  Komisji 
Skrutacyjnej.

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
Radny Senior Zdzisław Kiełbasa zaproponował kandydatury radnych do pracy w Komisji 

Uchwał i Wniosków w składzie: Radnego Michał Ławniczaka, Radnego Jana Hankiewicza, 
Radnego  Grzegorza  Delidy.  Radni  wyrazili  zgodę.  Wobec  braku  innych  kandydatur 



przystąpiono  do  sprawdzenia  kworum  oraz  przystąpiono  do  głosowania  proponowanego 
składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Wyniki głosowania:

o ZA (23 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga,  Ławniczak Michał,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur, 
Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda  Michał,  Wzgarda 
Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)
o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)
o NIEOBECNI: (0 radnych)

Wobec powyższego do Komisji Uchwał i Wniosków weszli: Radny Michał Ławniczak, 
Radny Jan Hankiewicz, Radny Grzegorz Delida. Radni zajęli miejsca, ukonstytuowali się 
i przystąpili do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków. 

Radny Senior Zdzisław Kiełbasa przedstawił Przewodniczących poszczególnych Komisji:
- Komisji Skrutacyjnej – Artur Sterna
- Komisji Uchwał i Wniosków – Grzegorz Delida 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach 

Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;

Radny Grzegorz  Delida Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków odczytał  treść 
projektu  uchwały Nr I/1/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach   Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego. /Uchwała  Nr  I/1/2024  stanowi  załącznik  nr  4  do  protokołu/.  Uwag  nie 
wnoszono.

W związku z brakiem uwag Radny Senior Zdzisław Kiełbasa przystąpił do sprawdzenia 
kworum, obecnych 23 radnych. Przystąpiono do głosowania regulaminu.

Wyniki głosowania:

o ZA (23 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda  Michał,  Wzgarda 
Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)
o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)
o NIEOBECNI: (0 radnych)



Regulamin został przyjęty jednogłośnie. Radny Senior Zdzisław Kiełbasa zwrócił się 
do radnych o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Mariusz  Bądzior na  funkcję  Przewodniczącego Rady Powiatu  Sieradzkiego 
zgłosił kandydaturę radnego Michała Wzgardę.

Innych kandydatów nie zgłoszono. Radny wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

(33.11) Ogłoszono przerwę w obradach na wydrukowanie kart. 

(42.30)Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Artur Sterna odczytał protokół  powołania Komisji 
Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji (2024-2029) w dniu 
6 maja 2024 r. do przeprowadzenia głosowań tajnych. /protokół powołania Komisji stanowi  
załącznik nr 5 do protokołu/

Radny  Wiktor  Baranowski przedstawił  zasady  głosowania,  kolejno  przystąpiono  do 
głosowania w sposób tajny. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Artur  Sterna odczytał  wg  listy  obecności 
poszczególne  nazwiska  radnych,  wyczytany  radny  odebrał  kartę  do  głosowania  po  czym 
oddał głos w miejscu do tego przeznaczonym i w obecności członków Komisji Skrutacyjnej 
wrzucił kartę do głosowania do urny. 

(1.03.23) Ogłoszono przerwę w obradach na liczenie głosów.

(1.08.48) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu, przeliczeniu głosów (karty do głosowania stanowią 
załącznik  nr  6  do  protokołu)  i  przygotowaniu  przez  Komisję  Skrutacyjną  protokołu 
z przeprowadzenia  wyborów  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  radny  Artur  Sterna,  jako 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  powyższy  protokół.  /Protokół  Komisji  
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Przewodniczącym Rady Powiatu został radny Michał Wzgarda otrzymując: 

13 głosów „za” przy 10 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”. Protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

c) podjęcie  uchwały  stwierdzającej   wybór  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Grzegorz  Delida odczytał  treść  projektu 
uchwały Nr I/2/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego. /Uchwałą Nr I/2/2024 stanowi załącznik nr 8  
do protokołu/

Radna  Kazimiera  Gotkowicz wyraziła  wątpliwości  dotyczące  porządku  obrad,  a 
mianowicie w punkcie 6 podpunkcie c, który zawiera zapis 'podjęcie uchwały'. Zapytała, czy 



uchwała nie powinna zostać przegłosowana, prosząc również o wyjaśnienia w przypadku, 
gdyby było inaczej.

Pan  mecenas  Tomasz  Frątczak wyjaśnił  sytuację  „w  tym  punkcie  nie  możemy 
głosować z uwagi na to że już głosowanie się odbyło i to głosowanie odbyło się zgodnie z 
ustawą o samorządzie  powiatowym w głosowaniu tajnym.  W tym momencie  Rada może 
stwierdzić uchwałą wyniki tego głosowania. Nie możemy doprowadzić do takiej sytuacji, że 
ponownie głosowalibyśmy to co komisja skrutacyjna chwilę temu odczytała”.

Radna  Kazimiera  Gotkowicz zapytała  kto  ustalał  porządek  obrad  i  zapisał  punkt 
„podjęcie uchwały stwierdzającej”. Podjęcie czyli powinno zostać podejmowane w wyniku 
głosowania. Radna jest już siódmą kadencję i po raz pierwszy spotkała się z taką sytuacją. 

Pan mecenas Tomasz Frątczak wyjaśnił, że porządek obrad został przygotowany przez 
Komisarza  Wyborczego  oraz  wytłumaczył,  że  ,,Była  taka  praktyka,  że  w  samorządach 
jednostek terytorialnych były głosowane takie uchwały. Teraz już mamy pewność, że było to 
po prostu niepotrzebne i było to przeoczenie. Niemniej jednak nie możemy doprowadzić do 
pewnych nieprawidłowości i nie możemy doprowadzić do tej sytuacji gdzie głosowalibyśmy 
dwa razy nad jednym wyborem”.

Radna Kazimiera Gotkowicz stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty na sesji i 
jeśli  zaistniały  nieprawidłowości,  można  było  je  usunąć.  Dodała  również,  że  przez  sześć 
kadencji głosowania przebiegały prawidłowo, a teraz jest inaczej. Radna nie chce podważać 
wyników głosowania, tylko chce, aby było ono prawomocne i właściwe. Prosiła o podanie 
podstawy prawnej tłumaczącej zaistniałą sytuację.

Pan  mecenas  Tomasz  Frątczak przedstawił  podstawę  prawną.  Wyjaśnił,  że  wybór 
Przewodniczącego wynika bezpośrednio z ustawy o samorządzie powiatowym, art. 14 ust. 1

Radna Kazimiera Gotkowicz zapytała czy ustawa w ostatnim czasie uległa zmianie.

 Pan mecenas Tomasz Frątczak poinformował, iż od tekstu pierwotnego ten zapis był 
taki sam.

Radna Kazimiera Gotkowicz „nie rozumiem tego nowatorstwa na dzisiejszej sesji, ale 
skoro państwo uznajecie że jest to prawidłowa rzecz. Nie uchylibyśmy porządkowi prawnemu 
gdybyśmy przyjęli uchwałę głosowaniem”.

Pan mecenas Tomasz Frątczak dodał,  że naruszylibyśmy zasady dotyczące tajności 
tego głosowania. Dodatkowo to głosowanie zostało przeprowadzone zgodnie z art. 14 ust. 1 
przez Komisję Skrutacyjną. Wyniki tego głosowania stwierdza uchwała Rady. 

Radna  Kazimiera  Gotkowicz podtrzymywała  swoje  wątpliwości  ,,Przez  te  sześć 
kadencji, które były i przyjmowaliśmy uchwałą, to było to źle, to po pierwsze. I po drugie, w 
jaki sposób uchwała, przyjęcie uchwały narusza tajność głosowania? Powiedział Pan, że to 
naruszy tajność głosowania. Proszę mi to wytłumaczyć, bo ja tego nie rozumiem.”.

 Natomiast Pan mecenas Tomasz Frątczak wyjaśnił, że ,,może być też taka sytuacja, że 
na  przykład  takiej  uchwały  by  Rada  Powiatu  nie  przyjęła.  W  jakim  świetle  byłoby 
przedstawione  to  głosowane  przed  Komisją  Skrutacyjną?  Żeby  właśnie  uniknąć  takich 
rozbieżności jest ta procedura, którą tutaj rekomendujemy w pełnym zakresie.”



Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  należało  poprawić  porządek  obrad  na 
początku sesji.

Radny Arkadiusz Góraj zabrał głos, sugerując zmianę porządku obrad, którą można 
wprowadzić  na  każdym  etapie  sesji,  w  związku  z  wątpliwościami  Radnej  Kazimiery 
Gotkowicz

Pan  mecenas  Tomasz  Frątczak potwierdził  możliwość  dokonania  takiej  korekty. 
Zasugerował, że powinna brzmieć „ odczytanie uchwały stwierdzającej wybór” dodając, że 
taki wniosek formalny byłby jak najbardziej trafny i mógłby rozwiać wszelkie wątpliwości.

Głos zabrała Radna Olga Kołoszczyk zgadzając się z stanowiskiem Radnej Kazimiery 
Gotkowicz.  Radna  podkreśliła,  że  nie  powinny  zostać  nanoszone  zmiany,  jeśli  komisarz 
wyborczy przygotował porządek. 

Pan  mecenas  Tomasz  Frątczak wspominał,  iż  dostał  informację  z  biura  rady,  że 
podczas I  sesji  VI kadencji  nie odbyło się głosowanie przy punkcie dotyczącym podjęcia 
uchwały stwierdzającej  wybór Przewodniczącego Rady Powiatu  Sieradzkiego. Podkreślił, że 
sytuacja nie ma żadnego niebezpieczeństwa prawnego. 

Radna Kazimiera Gotkowicz podkreśliła swoje wątpliwości ,,Jak może wejść uchwała 
bez głosowania z dniem podjęcia, skoro nie podejmujemy głosowania? Nie rozumiem tego 
i uważam, że zaczynamy bardzo niefortunnie.

Pan  mecenas  Tomasz  Frątczak podkreślił  ,, Jest  to  zapis,  który  wskazuje,  że  to 
podjęcie de facto konstytuuje to,  co wykonała komisja skrutacyjna w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów. Nie mam żadnych zastrzeżeń formalno-prawnych co do 
niego”.

Radny  Arkadiusz  Góraj zaznaczył,  że  głosowanie  nad  uchwałami  już  się  odbyło 
w sposób  tajny,  a  uzasadnieniem do  uchwały  stwierdzającej  podjęcie  może  być  protokół 
komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego już głosowania.

(1:28:31) Radny Senior Zdzisław Kiełbasa ogłosił przerwę w obradach.

(1:38:29) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.  

Głos  zabrał  mecenas  Tomasz  Frątczak Mam stanowisko Pana  Czesława Martysza, 
który  jest  profesorem  zwyczajnym  nauk  prawnych  Uniwersytetu  Śląskiego.  Jest 
współredaktorem komentarza pod redakcją Bogdana Dolnickiego o ustawie o samorządzie 
powiatowym, gdzie w tym komentarzu jest wskazane wprost, tutaj zacytuję,  należy jednak 
zaznaczyć, że tak sporządzonej formalnie uchwały nie należy poddawać pod głosowanie, bo 
wybór  przewodniczącego  rady  został  już  dokonany.  Więc  mam  nadzieję,  że  już  w  tym 
zakresie będziemy mieli rozwijane wszelkie wątpliwości”.

Radny Arkadiusz  Góraj złożył  wniosek formalny o  zmianę  w porządku obrad.  W 
punkcie  6  c)  zrobić  zmianę  nazewnictwa  na  „odczytanie  uchwały  stwierdzającej  wybór 
przewodniczącego  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  i  w  sposób  analogiczny  w  kolejnych 
punktach”.



Radny Senior Zdzisław Kiełbasa poddał pod głosowanie wniosek Radnego Arkadiusza 
Góraja  o  zmianę  nazewnictwa  w  uchwałach  dotyczących  wyboru  z  "podjęcia  projektu 
uchwały" na "odczytanie uchwały".

Wyniki głosowania:

o ZA (13 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior Mariusz,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz 
Jan, Jurkowska Małgorzata, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Ławniczak Michał, 
Płóciennik Marek, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał
Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (4 głosów)
Kamola Hubert, Kołoszczyk Olga, Palma Daniel, Sterna Artur

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (6 głosów)
Bruś Sławomir,  Chrabelski  Jakub,  Delida Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Szewczyk 
Urszula, Toruński Jan

o NIEOBECNI: (0 radnych)

Rada Powiatu Sieradzkiego przyjęła poprawki do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) odczytanie uchwały stwierdzającej  wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 

Sieradzkiego.
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) odczytanie  uchwały  stwierdzającej  wybór  Wiceprzewodniczących  Rady 

Powiatu Sieradzkiego.
8. Wybór Starosty Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 
Starosty;

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Starosty Sieradzkiego.

9. Wybór Wicestarosty Sieradzkiego:
a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach 

Wicestarosty;
b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Wicestarosty.



10. Wybór Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego:
a) podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminy  głosowania  w wyborach 

członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego;
b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
c) odczytanie  uchwały  stwierdzającej  wybór  członków  Zarządu  Powiatu 

Sieradzkiego.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Przewodniczącego  Zarządu 

Powiatu Sieradzkiego- Starosty.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 

Sieradzkiego.
13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 

Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodnictwo  obrad  przejął   pan  Michał  Wzgarda  Przewodniczący  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.  Podziękował  za  oddane  głosy  oraz  poprosił  o odświeżenie  przez  radnych 
programu e-sesja. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego;

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/3/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu  głosowania  w  wyborach  Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego. /Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

W związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania regulaminu.

Wyniki głosowania:

o ZA (23 głosy)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, 
Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)

o NIEOBECNI: (0 radnych)



Regulamin został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego 
Michał  Wzgarda zwrócił  się  do  radnych  o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. W związku z tym zaproponował dwie kandydatury: 
Radnego  Jana  Kołodziejczyka  oraz  Radnego  Arkadiusza  Góraja.  Radni  wyrazili  zgodę. 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie innych kandydatur. 

Radny  Artur  Sterna w  imieniu  klubu  Prawa  i  Sprawiedliwości  zaproponował 
kandydaturę radnej Kazimiery Gotkowicz. Radna wyraziła zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

(1:52:06) Ogłoszono przerwę w obradach celem wydrukowania kart.

(2:01:55) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Artur Sterna odczytał zasady głosowania tajnego.

Przystąpiono do głosowania w sposób tajny.

Radny  Artur  Sterna,  jako  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  wg  listy 
obecności poszczególne nazwiska radnych, wyczytany radny odebrał kartę do głosowania po 
czym  oddał  głos  w  miejscu  do  tego  przeznaczonym  i  w  obecności  członków  Komisji 
Skrutacyjnej wrzucił kartę do głosowania do urny. 

(2.17.01) Ogłoszono przerwę w obradach na liczenie głosów.

(2.22.58) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu, przeliczeniu głosów (karty do głosowania 
stanowią załącznik nr 10 do protokołu) i przygotowaniu przez Komisję Skrutacyjną protokołu 
z  przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu radny Artur Sterna, jako 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  powyższy  protokół.  /Protokół  Komisji  
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

Wiceprzewodniczącymi  Rady  Powiatu  zostali  radny  Jan  Kołodziejczyk  i  radny 
Arkadiusz Góraj.  Kandydaci otrzymali niżej wymienioną liczbę głosów:

- Jan Kołodziejczyk - 12 głosów „za”;

- Kazimiera Gotkowicz – 10 głosów ,,za’’;

- Arkadiusz Góraj - 12 głosów „za”;

/Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

c) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  I/4/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w  sprawie 
stwierdzenia  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu  Sieradzkiego.  /Uchwała  Nr 
I/4/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/



Radna  Kazimiera  Gotkowicz podziękowała  za  oddane  głosy.  Radna  poprosiła  o 
naniesienie  zmiany  w  systemie  eSesja,  ponieważ  w  punkcie  przy  odczytaniu  uchwały 
pojawiło się głosowanie dotyczące wniosku formalnego o zmianę w porządku obrad.  

8. Wybór Starosty Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach 
Starosty;

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/5/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu głosowania w wyborach Starosty Sieradzkiego. /Uchwała Nr I/5/2024 stanowi  
załącznik nr 13 do protokołu/

Głos zabrała Radna Kazimiera Gotkowicz prosząc o uprządkowanie w porządku obrad 
wniosku formalnego Radnego Arkadiusza Góraja.

W związku  z  brakiem  uwag  do  regulaminu  głosowowania  w  wyborach  Starosty, 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał  Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia 
kworum, obecnych 23 radnych. Przystąpiono do głosowania regulaminu.

Wyniki głosowania:

o ZA (23 głosy)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, 
Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)

o NIEOBECNI: (0 radnych)

Regulamin został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego 
Michał  Wzgarda zwrócił  się  do  radnych o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko Starosty 
Sieradzkiego. 

Radny Arkadiusz Góraj zaproponował kandydaturę Pana Mariusza Bądziora. Radny 
wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z sprawnym przygotowywaniem kart do głosowania nie została ogłoszona 
przerwa. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych.



b) przeprowadzenie głosowania tajnego;

Radny  Wiktor  Baranowski odczytał  zasady  głosowania  tajnego.  Przystąpiono  do 
głosowania w sposób tajny.

Radny  Artur  Sterna,  jako  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej odczytał  wg  listy 
obecności poszczególne nazwiska radnych, wyczytany radny odebrał kartę do głosowania po 
czym  oddał  głos  w  miejscu  do  tego  przeznaczonym  i  w  obecności  członków  Komisji 
Skrutacyjnej wrzucił kartę do głosowania do urny. 

(2.52.49) Ogłoszono przerwę w obradach na liczenie głosów.

(2.57.05) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 21 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu, przeliczeniu głosów (karty do głosowania stanowią 
załącznik  nr  14  do  protokołu)  i  przygotowaniu  przez  Komisję  Skrutacyjną  protokołu  z  
przeprowadzenia wyborów Starosty Sieradzkiego Radny Artur Sterna, jako Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej odczytał powyższy protokół. /Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi  
załącznik nr 15 do protokołu/

Starostą  Sieradzkim  został  Radny  Mariusz  Bądzior.  Kandydat  otrzymał  niżej 
wymienioną liczbę głosów:

15 głosów „za” przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”. Protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu

Głos zabrał  Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior.  Podziękował bardzo serdecznie za 
zaufanie. 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Starosty Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  I/6/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w  sprawie 
stwierdzenia wyboru Starosty Sieradzkiego. /Uchwała Nr I/6/2024 stanowi załącznik nr 16 do  
protokołu/

9. Wybór Wicestarosty Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach 
Wicestarosty;

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/7/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty /Uchwała Nr I/7/2024 stanowi załącznik nr  
17 do protokołu/

W związku z brakiem uwag do regulaminu głosowowania w wyborach Wicestarosty, 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał  Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia 
kworum, obecnych 23 radnych. Przystąpiono do głosowania regulaminu.

Wyniki głosowania:

o ZA (23 głosy)



Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, 
Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)

o NIEOBECNI: (0 radnych)

Regulamin został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego 
Michał  Wzgarda zwrócił  się  do  Starosty  Sieradzkiego  o  zgłaszanie  kandydatury  na 
stanowisko Wicestarosty. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior złożył  wniosek  o  wybranie  na  Wicestarostę 
Radnego Konrada Wilczyńskiego.  Radny wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z sprawnym przygotowywaniem kart do głosowania nie została ogłoszona 
przerwa. 

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;

Radny  Wiktor  Baranowski odczytał  zasady  głosowania  tajnego.  Przystąpiono  do 
głosowania w sposób tajny.

Radny  Artur  Sterna,  jako  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej odczytał  wg  listy 
obecności poszczególne nazwiska radnych, wyczytany radny odebrał kartę do głosowania po 
czym  oddał  głos  w  miejscu  do  tego  przeznaczonym  i  w  obecności  członków  Komisji 
Skrutacyjnej wrzucił kartę do głosowania do urny. 

(3.18.49) Ogłoszono przerwę w obradach na liczenie głosów.

(3.24.05) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 21 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu, przeliczeniu głosów (karty do głosowania stanowią 
załącznik  nr  18  do  protokołu)  i  przygotowaniu  przez  Komisję  Skrutacyjną  protokołu  z  
przeprowadzenia wyborów Wicestarosty Radny Artur Sterna, jako Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał powyższy protokół. /Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik  
nr 19 do protokołu/

Wicestarostą został Radny Konrad Wilczyńśki. Kandydat otrzymał niżej wymienioną 
liczbę głosów:

12 głosów „za” przy 11 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”. Protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wicestarosty.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  I/8/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w  sprawie 



stwierdzenia  wyboru  Wicestarosty.  /Uchwała  Nr  I/8/2024  stanowi  załącznik  nr  20  do  
protokołu/

10. Wybór Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego:

a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminy  głosowania  w  wyborach 
członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego;

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/9/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu głosowania w wyborach członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego /Uchwała Nr 
I/9/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu/

W związku z brakiem uwag do regulaminu głosowania w wyborach członków Zarządu 
Powiatu  Sieradzkiego,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał  Wzgarda 
przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  22  radnych.  Przystąpiono  do  głosowania 
regulaminu.

Wyniki głosowania:

o ZA (22 głosy)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, 
Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska 
Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)

o NIEOBECNI: (1 radny) Wilczyński Konrad

Regulamin  został  przyjęty.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda zwrócił  się  do  Starosty  Sieradzkiego  o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowiska 
członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego. 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior złożył wniosek o wybranie na członka zarządu 
Powiatu Sieradzkiego Radną Małgorzatę Jurkowską – etatowego członka zarządu, Radnego 
Marka Płóciennika -  członek zarządu i  Radnego Tomasza Balińskiego – członek zarządu. 
Radni wyrazili zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z sprawnym przygotowywaniem kart do głosowania nie została ogłoszona 
przerwa. 

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;

Radny  Artur  Sterna,  jako  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej odczytał  wg  listy 
obecności poszczególne nazwiska radnych, wyczytany radny odebrał kartę do głosowania po 
czym  oddał  głos  w  miejscu  do  tego  przeznaczonym  i  w  obecności  członków  Komisji 
Skrutacyjnej wrzucił kartę do głosowania do urny. 



(3.44.47) Ogłoszono przerwę w obradach na liczenie głosów.

(3.55.13) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu, przeliczeniu głosów (karty do głosowania stanowią 
załącznik  nr  22  do  protokołu)  i  przygotowaniu  przez  Komisję  Skrutacyjną  protokołu  z  
przeprowadzenia wyborów członków zarządu Powiatu Sieradzkiego Radny Artur Sterna, jako 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  powyższy  protokół.  /Protokół  Komisji  
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 23 do protokołu/

Członkami  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  zostali  Małgorzata  Jurkowska,  Marek 
Płóciennik, Tomasz Baliński. Kandydaci otrzymali niżej wymienioną liczbę głosów:

- Tomasz Baliński - 13 głosów „za”;

- Małgorzata Jurkowska – etatowy członek zarządu - 13 głosów „za”

- Marek Płóciennik - 12 głosów „za”.

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/10/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie w 
sprawie  stwierdzenia  wyboru  członków  zarządu  Powiatu  Sieradzkiego..  /Uchwała  Nr 
I/10/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu/

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego- Starosty.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  I/11/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w  sprawie 
ustalenia  wynagrodzenia  przewodniczącego  zarządu  Powiatu  Starosty 
Sieradzkiego. /Uchwała Nr I/11/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu/

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

Wyniki głosowania:

o ZA (14 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Delida Grzegorz, Góraj Arkadiusz, 
Hankiewicz Jan, Jurkowska Małgorzata, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (9 głosów)

Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, Gotkowicz Kazimiera, Kamola Hubert, Kołoszczyk Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Szewczyk Urszula, Toruński Jan

o NIEOBECNI: (0 radnych)



12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wysokości  diet  dla  radnych  Rady 
Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  I/12/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w  sprawie 
uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Sieradzkiego. /Uchwała Nr I/12/2024 
stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

Wyniki głosowania:

o ZA (13 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Delida Grzegorz, Góraj Arkadiusz, 
Hankiewicz Jan, Jurkowska Małgorzata, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Płóciennik 
Marek, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (0 głosów)

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (10 głosów)

Bruś Sławomir, Chrabelski Jakub, Gotkowicz Kazimiera, Kamola Hubert, Kołoszczyk Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

(4:59:43)  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał  Wzgarda  ogłosił  30 
minut przerwy w obradach.

(4:59:49) Wznowiono obrady. Sprawdzono kworum, 23 radnych obecnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 
Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/13/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie składu 
osobowego i przedmiotu działania komisji stałych Rady Powiatu Sieradzkiego./Uchwała Nr 
I/13/2024 stanowi załącznik nr 27 do protokołu/ 

Głos zabrała Radna Kazimiera Gotkowicz prosząc o uzasadnienie formuły połączenia 
Komisji Społecznej, Gospodarczej i Drogownictwa.

Przewodniczący Michał Wzgarda odpowiedział ,,Została powołana taka komisja, a nie 
inna. Myślę, że wszyscy radni jesteśmy gotowi pracować w każdej Komisji i na każdy temat 
tutaj swoje stanowisko wyrazić głos. W związku z tym taka nazwa komisji”.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

Wyniki głosowania:



o ZA (20 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Góraj Arkadiusz, 
Hankiewicz Jan,  Jurkowska Małgorzata, Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk 
Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (1 głos) Kazimiera Gotkowicz

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (2 głosy) Chrabelski Jakub, Delida Grzegorz

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/14/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie  składu 
osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego../Uchwała Nr I/14/2024 stanowi załącznik nr 28 do protokołu/ 

Radna Kazimiera  Gotkowicz  zapytała  dlaczego nie  jest  w składzie  tej  komisji,  do 
której wyraziła chęć pracy oraz dlaczego jest tylko w jednej komisji?

Przewodniczący Michał Wzgarda odpowiedział ,,Nie ma obowiązku, żeby każdy z nas 
musiał być w dwóch komisjach. Wystarczy, że radny będzie pracował w jednej komisji. Stąd 
taka propozycja w Komisji Rewizyjnej”.

Radna  Kazimiera  Gotkowicz  poprosiła  o  wskazanie  punktu  regulaminu  Rady  w 
którym jest taki zapis. 

Głos zabrał  Radny Grzegorz Delida ,,Ja z tą samą wątpliwością, ponieważ zostałem 
wybrany tylko do jednej komisji, a wstępnie byłem zgłoszony do dwóch komisji”.

Głos  zabrała  Pani  Mecenas  Justyna  Lendzion-Kwiatkowska ,, Statut  Powiatu  §37 
ustęp 3 mówi,  że radny może być członkiem nie więcej  niż dwóch stałych komisji  rady. 
Ograniczenie dotyczy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”.

Radny  Arkadiusz  Góraj stwierdził,  iż  radny  może  być  w  nie  więcej  niż  dwóch 
komisjach co oznacza, że nie musi być w dwóch.

Radna Olga Kołoszczyk włączyła się do dyskusji, twierdząc, że została wprowadzona 
w błąd. Równie dobrze mogła wykazać chęć pracy w jednej komisji. 

 W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

Wyniki głosowania:

o ZA (15 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Góraj Arkadiusz, Hankiewicz Jan, 
Jurkowska Małgorzata, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Kołoszczyk Olga, Ławniczak 



Michał,  Palma Daniel,  Płóciennik Marek,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda Michał,  Wzgarda 
Zbigniew

o PRZECIW (2 głosy) Gotkowicz Kazimiera, Kamola Hubert 

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (6 głosów)

Bruś  Sławomir,  Chrabelski  Jakub,  Delida  Grzegorz,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały Nr I/15/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie  składu 
osobowego  i  przedmiotów  działania  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego./Uchwała Nr I/15/2024 stanowi załącznik nr 29 do protokołu/ 

Radna Kazimiera Gotkowicz zapytała czy w takiej sytuacji radny może nie pracować 
w żadnej komisji.

Pani Mecenas Justyna Lendzion-Kwiatkowska ,, Radny może nie pracować w żadnej 
komisji, jakkolwiek jest ugruntowane stanowisko sądów administracyjnych na temat tego, że 
nie ma roszczenia o wskazanie, w której komisji będzie pracował, jeśli taką wolę zadeklaruje.  
W związku z tym jeśli  radny deklaruje,  że w ogóle w komisji  pracować będzie,  w takim 
przypadku o składzie osobowym, czyli  o tym, w której komisji  radny będzie pracował,  z 
zastrzeżeniami wynikającymi z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym decyduje Rada 
Powiatu. I to właśnie robimy w tej chwili”.

Radna Kazimiera Gotkowicz wyraziła ,,To w takiej sytuacji, po co Państwo prosiliście 
Biuro Rady, żebyśmy zapisywali się do komisji? To trzeba było zrobić tak od początku, że nas 
przydzielić tam, gdzie chcecie, gdzie nie wiem, czy się boicie, że może za dużo będziemy 
pytać.  Przecież  pytać  też  możemy na  sesji.  Jaki  sens?  Może  za  dużo  chcemy wiedzieć? 
Przecież macie obowiązek na każde pytanie na sesji  bądź w terminie chyba 21 dni,  o ile 
pamiętam odpowiedzieć na piśmie. Więc ja nie rozumiem Państwa działania.”

Natomiast  Radny Arkadiusz  Góraj wyjaśnił   „To ja  tylko  powiem Pani  radnej,  ja 
byłem pytany, nie wiem jak Państwo radni, ale o moje preferencje, co nie oznacza, że jasno 
deklaruję,  że  koniecznie  chcę  być  w konkretnej  komisji.  Ja  tylko  określiłem te,  którymi 
byłbym zainteresowany  i  z  mojego  punktu  widzenia  wydawały  się  dobre,  ale  to  tylko  i 
wyłącznie z mojego punktu widzenia. Natomiast Rada ma pełne prawo zdecydować inaczej i 
zdaje się, że również i w moim przypadku decyduje inaczej.

Radna  Olga  Kołoszczyk stwierdziła,  że  formalnie  powinno  to  wyglądać  inaczej. 
Radny  Grzegorz  Delida  zapytał  ,,Jeśli  nie  muszę  uczestniczyć  w  żadnej  komisji,  czy 
obowiązuje mi §5. Punkt trzeci uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych 
dla radnego Rady Powiatu Sieradzkiego’’? 

Pani Mecenas Justyna Lendzion-Kwiatkowska wyjaśniła pytanie, które zgłosił Radny 
Grzegorz Delida ,, §5 uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych dotyczy potwierdzania 



obecności  w  posiedzeniu  komisji  oraz  kwestii  związanych  z  ewentualnym  brakiem 
uczestnictwa w tymże posiedzeniu i skutków wynikających z tego braku uczestnictwa, braku 
podpisu. Jeżeli radny nie uczestniczy w pracach żadnej komisji, to siłą rzeczy ten zapis nie 
będzie miał zastosowania”.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał 
Wzgarda przystąpił  do  sprawdzenia  kworum,  obecnych  23  radnych.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

Wyniki głosowania:

o ZA (15 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Góraj Arkadiusz, Hankiewicz Jan, 
Jurkowska Małgorzata, Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan, Ławniczak Michał, Płóciennik 
Marek, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

o PRZECIW (4 głosy) Bruś Sławomir, Gotkowicz Kazimiera, Kamola Hubert, Toruński 
Jan

o WSTRZYMUJĘ SIĘ (6 głosów)

Chrabelski Jakub, Delida Grzegorz, Kołoszczyk Olga, Palma Daniel, Sterna Artur, Szewczyk 
Urszula

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

16. Sprawy różne.

Przewodniczący Michał Wzgarda zapytał czy ktoś z Państwa radnych w tym punkcie 
chciałby zabrać głos. 

17. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 
Wzgarda o godz. 14.23 zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Załączniki:

1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.

2. Lista obecności przybyłych gości.

3. Lista obecności radnych.

4. Uchwała Nr I/1/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach   Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

5. Protokół z powołania Komisji Skrutacyjnej.

6. Karty do głosowania.



7. Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

8. Uchwała Nr I/2/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

9. Uchwała Nr I/3/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach   Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

10. Karty do głosowania.

11. Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących.

12. Uchwała Nr I/4/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Sieradzkiego. 

13. Uchwała Nr I/5/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach  Starosty Sieradzkiego.

14. Karty do głosowania.

15. Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
przeprowadzenia wyboru Starosty Sieradzkiego.

16. Uchwała Nr I/6/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
wyboru Starosty Sieradzkiego. 

17. Uchwała Nr I/7/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty.

18. Karty do głosowania.

19. Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
przeprowadzenia wyboru Wicestarosty.

20. Uchwała Nr I/8/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
wyboru Wicestarosty. 

21. Uchwała Nr I/9/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego.

22. Karty do głosowania.

23. Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie 
przeprowadzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego.

24. Uchwała Nr I/10/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
wyboru Członków Zarządu Powiatu Sieradzkiego.

25. Uchwała Nr I/11/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sieradzkiego - Starosty.



26. Uchwała Nr I/12/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Sieradzkiego.

27.  Uchwała  Nr  I/13/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  maja  2024  roku  w 
sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji  Stałych  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

28. Uchwała Nr I/14/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego

29. Uchwała Nr I/15/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie 
składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Sieradzkiego.


